a quo celitus pax ndaat eat hominibiia auper terram, in generali noatra

curia Rattspone in natiaitate sancte marie celebrata in presencia mul-

torum religiosorum et catholicorum litem et controuersiam, que iiiter

karissimum nostruin patriium heinricnm ducem austrie et inter ne-

potem nostrum karissimum heinricnm ducem suxonie diu agitata

exstitit super ducatum haunrie et super marckiam superiori parte

fluminis amisi, tenninauimus hoc modo, quod dux austrie resignauit

nobis ducatum bauaric et dictam marchiam, quos tenebat; qua resi-

gnacione facta mox eundem ducatum bauarie in beneficium contulimus

duci aaxonie, predictus uero dux saxonie cesait et renuociauit omni

jori et accioni, quas habebat ad dictam marchiam , cum omnibus suis

iuribus et beneficiis, ne autero in hoc facto honor et gloria patrui

noatri karissimi aliquatenua minuatur, de eonailio et iudido principunit

Uloatri wadMao duee boemie aententiam promolgante, quam ceteri

prindpea approbabant, marebionatum anatrie et dictam marckiam

iupra anenan conunntanimua in ducatum Eundemque dueatum cum

aubaeriptia iuribua» pnuilegya et gracija omnibua, liberalitate ceaarea

contuUmua predicto heinrieo noatro patruo Icariaaimo, prenobiU aue

uxori iheodoTf et liberia eorundem ob aingularem fiiuorem, quo eign

dilectiaaimum patruum noatrum hemrieum ducem auatri^» dua con*

thoralem prenobilem iheodoram et eorum auceeaaores necnon erga

terram austrif , que clippeus et cor sacri Romani imperij esse dino-

scitur, afficimur, de consilio et assensu principum imperij dictis con-

iugibus, eorum in eodem dncatu successoribus iiec non prefate terre

austri^ subnotatas constitiiciones , concessioues et indulta auctoritate

jmperiali in iura plena et perpetua redactas donauimus liberaiiter uigore

prosencium et donamus. Primo quidem Quod Dux austrie, quibiis suis

subsidijs seu seruicijs tenetur, nee esse debet obnoxius sacro Itomauo

jmperio nec cuiquam alteri , uisi ea de sui arbitrij feeerit Übertaten

00 oxcepto dumtaxatt quod imperio aeruire tenebitur in vngariam

duodecim uiris armatis per mensem unum sub expensia propriia in

eius rei euidenciam, Ut princepa imperg dinoacatur. Nec pro condu-

cendiä feodis requirere aeu aecedere debet imperium extra metaa

auatrie, Uerum in terra auatrie aibi debent aua feoda conferri per
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jmperiain et locari. Quod si sibi denegaretur, ab imperio requirat et

exigat literatorie trina vice, quo facto iiistc sua possidebit fcoda sine

offensa iinperij, ac si ea coriioraliter coiuliixisset, Dux eciam austrie

noii tenetur aliquam curiam acccdere edictam per iniperiuin seu quem-

uis alium, nisi ultro et de sua fecerit voluntate; jmperium quoque

nullum feodum habere dcbet austrie in ducatu, si uero princeps

aliquis uel alterius status persona nobiiis uel ignobilis cuiuscumque

condicionis cxistat, haberet in dicto ducatu possessiones ab ipso iure

feodali dependentes, has nuUi locet seu conferat, nisi eas prius con-

duxerit a duce austrie memorato. Cuius contrarium ai fecerit, eadem

feoda ad ducem austrie deuoluta libere sibi extunc iure proprietatis

et directi dominij pertinebunt principibils ecclesiasticis et monaste-

rgs exceptis dumtaxat in hoc casu. Cuncta eciam secularia judicia,

banniiin siloestrium et ferinarium, piscine et nemora in ducatu austrie

debent iure feodali a duce austrie dependere. edam debet duz austrie

de nuHis opposlcionlbus Tel oblectls qulbuscuuque nee eoram jmperio

nee alys quibusKbet culquam respondere, nisi id sua propria et spon-

tanen fiicere uoluerit Toluntate» sed si uoluerit onum loeare, poterit

de suis uassalis ser bomolegijs et eoram illo seenndum terminos pre-

fixes parere potest et debet iusticie coroplemento. jnsuper potest idem

dui austrie, quando inpugnatus ftierit nb aliquo de duello« per onum

ydeneum non in enonnitatis maeula retentum uiees suas prorsus sup-

plere Et illum ipsa eadem die sot princeps uel alius quisquam pro

alicuius nota infamie non potest impeterc nec debet inpugnare. Pre-

terea qnidquid dux austrie in terris suis seu districtibus suis i'ecerit

uel statuerit, hoc iinperator ncque alia potencia modis seu uiis quibus-

cunque non debet in aliud quoquo modo in posterum coniniitare. Kt

si, quod deus auertat, Dux austrie sine berede filio decederet, idem

ducatus ad seniorem filiam, quam reliquerit, deuoluatur, jnter duces

austrie, qui senior fuerit, dominium habeatdicte terre, ad cuius eciam

seniorem fdium dominium iure hereditario deducatur, ita tamen, quod

ab eiusdem sanguinis stipite non recedat Nec ducatus austrie ullo

Tnqaam tempore diuisionis alicuius reeipiat seetionem. Siquis in dicto

ducatu residens uel in eo possessiones habens fecerit contra ducem

austrie occulte uel publice, est dicto duci .in rebus et corpore sine

gradn eondempnatus, Imperium dicto duci austrie contra omnes snos

iniuriatores debet auxiliari et suceorrere, quod iusticiam assequatnr.

Du nostrie prindpafi amietfls ueste, superposito dncali pOleo,
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drcumdato serto pinnito, baculum habens ia maoibus, equo assidens

et insaper niorc aliorum principiim imperij conducere ab imperio feoda

sua debet. Dicti ducia institucionibus et dcstitucionibus in ducatu 8U0

austrie est parendom et potest in terris suis omnibtts tenere iudeos et

usiirarios publicos, quos vrlgo uoeat Gawertsehin, sine impery moie-

stia et offensa. Si quibossnis enrijs pablieis imperij dux austrie pre-

sens fberit, tdqs de palatinis arebidoeibiis est censendus et nichilomi-

nos in censessu et ineessu ad latus dextrnm imperg post eleetores

prindpes obtineat primum leeum. dux austrie donandi et deputandi

terras suas euicumque nolnerit, habere debet potestatem Uberam. Si,

quod absit, sine heredibus liberis deeederet, nee in hoc per imperium

debet aliqualiter impediri. Prefiitus quoque dueatus austrie habere

debet omnia et singula iura, priuilegia et indulta, que ebtinere reliqui

priiieipatus imperij dinoscuntnr. Tolumus eeiam, ut, si distrietus et

diciones dicti diicatus ampliati fuerint ex hereditatibus, donacionibus,

empL'ionibus, (Icpiilucionihus iicl (juihiissuis alijs (leuolucionum sue-

ccssionibus, |ir« r;ita iura, priuilegia et indulta ad augnientum dicti

dominij austrie plenario referantur. Et ut hec nostra imperialis con-

stitucio omni euo firnia et ineonuulsa pcrmancat, prosentes iiteras

scribi et sigilli nostri iinncssione fecinuis insio^niri adhibitis idoneis

testibus, quorum noniina hec sunt: Pilgerimus patriarchn aquileie,

Eherhardm salzburgensis archiepüeopus , Otto frisingcmis epi-

Bcopus» Cönradus palauiemis epheoptiSy Eberhardus babenber-

gensiit, Ilarmamis bririrnsin, harthnicus ratisbonensis, Trideslinus

episcoptiSt Dominus ttelf, Diuv Conrmhtü faüer impercUoris, Fri-

derieus ßUua regia CSuradi, Meinricu» dux Carmthies Marchio

Engielberius de hystria, MarcMa adalberiuB de efaden, MotMq
Deiepald, ffemUamu eomet palaHmta de reno, Otto eomes pala-

timu ei fraier ehs fiidericue, Gebehardue eemee de subbaeh,

Redulfiu comee de ewineehud, Bngelberitta eome$ kaUeneis, Geba'

hardus eomee de burchuee, Cornea de buihena, Cornea de PHateim

et alii quam plures.

Monogramma.

Signum domini Friderici roma- Ego Rainaldua canceUariua tdee

norum jmperatoris jnuictis- arnoldi magontini arcki-

simi. cpiscopi et archicanceUarij

rccoguoui.
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Datum Ratlshnne XV. Kalendas octobris, indictione iiij. anno

dominice incarnacionis M-CLXI®. ropnanto dnmini) Fridrrico Ronia-

Dorum imperatore augmto in christo feliciter amen, anno regoi eius Y»

imperii L°

Original auf Pergamnt mit goldeamr B«Ue im k. k. gekein« H. H. ond St.

Arekhre la Wien.

CLxxxvm.
UM. IT. BepUnber. ItgtllbirK. — Arfwr F^rSeiM L erMi iU Mark
(kUrrd/ekj 9ereim§t mk der Mark eh der Bnniy *m einem Berwegfhme,

(PrMl^fUm mifim.)

In Bomine tanete et iodimdoe trinitatis. Frideriem dhiina ele-

aeotia ftuente Homiowrmi imperator aogostos. Qoamqiiaiii rarmn

eommataeio es ipsa corporali inalitiitioiie peasü firma eonaiatere rel

ea» que legaliter gerontar» nolla naleant refragatione eonuelli, ne qua

tarnen possit esae geate rei dubietaa, noatra debet intenieDire irape-

rialia aaetoritaa. Nooarit Igitnr omninm Chriati imperiique noatri

fideliam preaena etaa et aoeeeaanra poateritaa, qualiter nos eias

cooperante gratia, a quo celitos in tmrram pax est missa hominibus,

in curia generali Ratiepone in natiuitate sancte Marie virginis cele-

brata in presentia raultorum religiosorum et Katholicorum principum

litem et controuersiam, que inter dileclissimum patruum nnstnim

Heinricum ducem Austrie et carissinium nepütein nusfium Uehtri-

cum ducem Saxonie diu as^itata fuit de ducatii liairarorum, hoc

modo terminauimus, quod dux Austrie nobis resignauit ducatuni Da-

waric, quom statim in beneficiuin coneessimus duci Saxonie, dux

2MXtvaBaicaric resignauit nobis marchiam .'liw^nV cum omni iure suo

et cum Omnibus benetieiis, que quondam marchio Livpoldua habebat

a ducatu Bawarie. Ne autem in hoc facto aliquatenus inminui

uideatur honor et gloria dilectissimi patrui nostri, de conailio et

iiidicio principum Wadizlao illustri duce Boeme acDtentlam pro-

malgante et ooinibua prineipibiis approbantibua marchiam AutMe in

duetthm eommukaumm et eidem ducatom emn omni iare prefato

patrno noatro Beimrieo et preaobiliaaime ?xori aue Theodore in bene-

fieium eenceaaiiniia, perpetoali iure aanetientea, ut ipai et ülieri eorom

poat eoa indifferenter/SZjt et fBie enndem Auatrie ducalum hereditario

iure a regne teneant et poaaideant.' 8i antem predictoa dox Auatrie

patmua neater et vier eina abaqoe liberia deeeaaerint. libertatem

babeant enndem daeatum aUbetandi euiennqne nolnerint. Statuimna
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quuque, ut nalla mtgiia ael paraa persona in eiuadem dacatua regi-

mine sine dueis eonsensu nel permissione aliquam iustitiani presnmat

exercere. Dux uero Austrie de doeatn sno aliud seraitinm non debet

imperio , nisi quod ad eurias , quas imperator prefixerit in Bawarie,

euocatus ueniat; nullain (juüque expetlitionem debeut, nisi forte quam